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Kadra kierownicza Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej z Poznania oraz pracownicy działu ds. włączenia 
społecznego, którego zadaniem jest koordynowanie polityki społecznej dotyczącej wsparcia osób z kręgu wysokiego 
ryzyka socjalnego (osoby w kryzysie bezdomności, zadłużone, opuszczające jednostki penitencjarne) oraz pracownicy z 
jednostek terenowych, gościli w Oddziale Zewnętrznym w Koziegłowach.

Celem spotkania było zapoznanie ze strukturą Służby Więziennej, specyfiką funkcjonowania jednostki typu 
półotwartego i otwartego. Szczególne zainteresowanie wzbudził zrealizowany projekt pn. Pilotażowe kompleksy 
penitencjarne Norweski Mechanizm Finansowy 2014-2021, w ramach którego powstał nowoczesny pawilon mieszkalny 
z oddziałem terapeutycznym oraz dom przejściowy, jako element implementacji zasad bezpieczeństwa dynamicznego 
do polskich zakładów karnych, uczestniczących w norweskim projekcie. Głównym celem Projektu jest realizacja 
innowacyjnych działań zmierzających do poprawy systemu penitencjarnego w Polsce pozwalających na zmniejszenie 
poziomu recydywy.

Pracownicy socjalni, pracujący w bezpośrednim kontakcie z osobami z deficytami socjalnymi, znający sytuacje osób 
zwalnianych z jednostek penitencjarnych i ich powrotów do środowisk patologicznych, mieli okazję zapoznania się z 
metodami pracy w Oddziale Zewnętrznym w Koziegłowach. Szczególne zainteresowanie wzbudziła koncepcja domu 
przejściowego i możliwość porozmawiania z jego mieszkańcami.

W spotkaniu uczestniczyła również przedstawicielka Spółdzielni Socjalnej Pracowni ArtZagroda, której głównym celem 
jest prowadzenie działań polegających na adaptacji osób wykluczonych społecznie lub zagrożonych wykluczeniem. 
Podzieliła się doświadczeniem pracy w organizacji pozainstytucjonalnej, która od wielu już lat z sukcesem pomaga 
osobom w kryzysie.

Wierzymy, że spotkanie stanie się impulsem do szerszej współpracy z sektorem pomocy społecznej, szczególnie, że 
wskazano w rozmowach na możliwość praktycznej wymiany doświadczeń, a także wzmacniania kompetencji 
pracowniczych funkcjonariuszy, poprzez udział w projektach.
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